

25.10.2017

EDUSKUNNAN TALOUSVALIOKUNNALLE

Sähköposti: TaV@eduskunta.fi

Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle Euroopan komission ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi maarajoitusten ja muiden asiakkaan kansallisuuteen tai asuin- tai sijoittautumispaikkaan perustuvien syrjinnän muotojen torjumisesta sisämarkkinoilla ja asetuksen (EY) N:o 2006/2004 ja direktiivin 2009/22/EY muuttamisesta (U 51/2016 vp)

Säveltäjäin Tekijänoikeustoimisto Teosto ry kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja esittää lausuntonaan seuraavaa.

1. Teoston pääviesti

Kannattamme valtioneuvoston kirjelmässä esitettyä puheenjohtajamaan kompromissiehdotukseen pohjautuvaa Suomen kantaa, jonka mukaan asetusehdotuksen soveltamisalaan voidaan sisällyttää tekijänoikeudella suojattu aineisto, joka ei sisällä musiikkia tai audiovisuaalista aineistoa.

2. Perustelut

Asetusehdotuksesta aiemmin antamassaan lausunnossa (TaVL 29/2016 vp; 28.9.2016) talousvaliokunta yhtyi valtioneuvoston näkemykseen siitä, ettei sääntelyllä tule rajoittaa yritysten sopimusvapautta tai elinkeinonharjoittamisen vapautta enempää kuin on välttämätöntä. Valiokunta korosti, että maantieteellisten rajoitusten käytön taustalla on monentyyppisiä tekijöitä, joihin asetusehdotuksella ei voida vaikuttaa. Merkityksellisiä ovat mm. eri markkina-alueisiin liittyvät taloudelliset ja kulttuuriset tekijät, kuten kuluttajien ostovoima, preferenssit ja kieliympäristö. Maarajoitusten käytön taustalla voi lausunnon mukaan olla myös liiketaloudellisia perusteluja ja tarve vastata kohdemaan olosuhteisiin.

Euroopan parlamentin IMCO-valiokunnan mietinnöstä käydyssä keskustelussa on kiinnitetty huomiota juuri näihin seikkoihin: asetuksen soveltamisalan laajentaminen valiokunnan ehdottamalla tavalla kaikkiin ei-audiovisuaalisiin digitaalisiin sisältöihin kaventaisi online-musiikkipalveluiden mahdollisuuksia kunkin markkinan erityispiirteet huomioivaan hinnoitteluun. Todennäköinen seuraus olisi hintojen nousu heikomman ostovoiman jäsenvaltioissa, mikä puolestaan vähentäisi laillisten palveluiden myyntiä ja alentaisi kynnystä piraattipalveluiden käyttämiseen. Tällainen kehitys olisi haitallista eurooppalaisten luovien alojen toimintaedellytysten kannalta ja huonontaisi ennen pitkää myös kuluttajille tarjottavien aineistojen monimuotoisuutta ja laatua.

Helsingissä, lokakuun 25 päivänä 2017

Säveltäjäin Tekijänoikeustoimisto Teosto ry

Katri Sipilä
toimitusjohtaja

Martti Kivistö
johtaja, regulaatio ja toimintaympäristö, OTT